2

ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 25 мая 2025 года № 1259 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года                                          № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», руководствуясь статьей 29.1 Устава Кондинского муниципального района,  Дума Кондинского района решила:
1. Внести в приложение к решению Думы Кондинского района от 25 мая 2025 года № 1259 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 исключить слова «прошедшей общественное обсуждение и».
1.2. В подпункте 1 пункта 3.8.5 слово «значительного,» исключить.
1.3. Подпункт 3 пункта 4.31.4 изложить в следующей редакции:
«3) присутствовать с разрешения должностного лица контрольного органа при осуществлении экспертизы и давать объяснения эксперту;»
1.4. Пункт 4.31.4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) знакомиться с экспертным заключением.»
1.4. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных Положением. Оформление акта производится на месте контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на месте проведения невозможно по причинам, установленным Федеральным законом 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен Федеральным законом 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».
1.5. Дополнить пунктом 6.9 следующего содержания:
«6.9. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется.»
 2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района	Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района	А.В. Зяблицев

пгт. Междуреченский
2025 года
№